
FECHA: JULIO 13 DE 2010

EMPRESA: INVERSIONES AJOVECO S.A. 

VALOR PROPUESTA : $191.578.409,76

PRESUPUESTO: $ 200.000.000

VIGENCIA: DOS MESES A PARTIR DE SUSCRIPCION ACTA DE INICIO 

CUMPLE  

SI/ NO

OBSERVACION

ES

SI

FOLIOS 1 Y 2

SI 

FOLIO 3

SI 

FOLIOS 4 AL 

6

SI

FOLIO 23

SI

FOLIOS 7 AL 

10

SI

FOLIOS 11 

AL 13C

SI

FOLIO 14

SI FOLIO 15

SI

FOLIOS 16 Y 

17

SI FOLIO 18

SI 

FOLIO 24

SI 

FOLIOS 26 

AL 45

ELABORO: __________ __________ CUMPLE

REVISO: __________ __________ (SI/NO) SI

APROBO __________ __________

PARA EL CASO DE UNIONES TEMPORALES Y CONSORCIOS

Deberán acreditar que su duración no será inferior a la del plazo del contrato y un año más, mediante el correspondiente 

certificado de Existencia y Representación expedido por Entidad Competente.

Los proponentes indicarán si su participación es a título de Consorcio o Unión Temporal para lo cual deberán señalar las 

reglas básicas que regulan las relaciones entre ellos, asi mismo su porcentaje de participaciòn.

Deberan Acreditar que el consorcio o la Union Temporal tienen por objeto social las actividades propias parar el desarrollo del 

contrato del contrato objeto del presente proceso de selección (una de las empresas que lo conforman).

Boletín de Responsabilidad Fiscal de la Contraloría General de la Nación del representante legal y de la persona jurídica.

Certificado de antecedentes judiciales expedido por el DAS.

Certificado de antecedentes disciplinarios de la persona jurídica y del representante legal expedido por la Procuraduría 

General de la Nación..

Fotocopia del RUT.

Certificación firmada por el Revisor Fiscal y/o representante legal según el caso  donde informa que se encuentra al día en 

pago de aportes  parafiscales y  al sistema de Seguridad Social Integral.

Estados Financieros  a 30 deSeptiembre  de 2009 debidamente certificados por el contador y/o Revisor Fiscal (cuando a ello 

hubere lugar)

Inscripción en el Sistema de Información de Contratación Estatal (SICE), listado de elementos con código CUBS registrados 

en el SICE.

Póliza de seriedad de la oferta equivalente al diez (10%) del valor total de la propuesta o del presupuesto oficial estimado y su 

vigencia por el termino de treinta  días contados a partir de la fecha de la presentación de la propuesta

EXPERIENCIA.  Listado de Entidades,  a quienes hayan prestado  sus servicios donde conste la dirección  y el teléfono de las 

instituciones. (Diligenciar Anexo No 3)   INDISPENSABLE ANEXAR LAS CERTIFICACIONES EXPEDIDAS POR DICHAS 

ENTIDADES.

OBJETO:    SUMINISTRO DE EQUIPOS Y SOFTWARE NECESARIOS PARA DIGITALIZAR EL SERVICIO DE IMAGENOLOGIA, QUE INCLUYE RX CONVENCIONAL Y DIGITAL, 

MAMOGRAFIA CONVENSIONAL, REDIOLOGIA ODONTOLOGICA, IMPRESION EN RED DEL TAC Y DE ESTUDIOS ULTRASONIDO, REQUERIDOS TODOS PARA LA 

ATENCION OPORTUNA Y EFICIENTE Y DE ACUERDO A LOS REQUERIMIENTOS INSTITUCIONALES DE LA ESE HOSPITAL REGIONAL MANUELA BELTRAN 

EVALUACION JURIDICA Y LEGAL

CONTENIDO DE LAS INVITACIONES

Carta de presentación de la oferta: Deberá ser suscrita por el proponente, con el nombre y la firma; cuando se trate de 

persona jurídica debe ser firmada por el representante legal de la misma o su apoderado, debidamente facultado para ello. 

(Diligenciar anexo Nº 1).

Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía del proponente (si es persona natural) o  del Representante Legal (si es persona 

jurídica).

Certificado de Existencia y Representación Legal: Expedido por la Cámara de Comercio, con una fecha de expedición no 

mayor a treinta días de la fecha de cierre de la invitación. (Las personas naturales deberán presentar registro mercantil). 



FECHA: JULIO 13 DE 2010

EMPRESA: INVERSIONES AJOVECO S.A. 

VALOR PROPUESTA : $191.578.409,76

PRESUPUESTO: $ 200.000.000

VIGENCIA: DOS MESES A PARTIR DE SUSCRIPCION ACTA DE INICIO 

NO

% PARTICIPACION
MINIMO DE 

PARTICIPACION

EMPRESA A ____________ NO CUMPLE

EMPRESA B ____________ NO CUMPLE

0%

RESULTADO CUMPLE

12.565.955.691    
 SI 

5,51                      
SI

14,55
SI

CONCEPTO EMPRESA  A EMPRESA B TOTAL

ACTIVO 19.136.535.507 0

ACTIVO CORRIENTE 15.350.565.126 0

PASIVO 2.784.609.435 0

PASIVO CORRIENTE 2.784.609.435 0

CUMPLE

SI /NO SI

ELABORO: __________

REVISO: __________ __________

APROBO __________ __________

<=   80 ENDEUDAMIENTO

CONSORCIO O UNION TEMPORAL 

CONDICION  CRITERIO 

>=75% DEL VALOR DEL CONTRATO CAPITAL TRABAJO

>=   1 RAZON CORRIENTE

OBJETO:    SUMINISTRO DE EQUIPOS Y SOFTWARE NECESARIOS PARA DIGITALIZAR EL SERVICIO DE IMAGENOLOGIA, QUE INCLUYE RX CONVENCIONAL Y DIGITAL, 

MAMOGRAFIA CONVENSIONAL, REDIOLOGIA ODONTOLOGICA, IMPRESION EN RED DEL TAC Y DE ESTUDIOS ULTRASONIDO, REQUERIDOS TODOS PARA LA 

ATENCION OPORTUNA Y EFICIENTE Y DE ACUERDO A LOS REQUERIMIENTOS INSTITUCIONALES DE LA ESE HOSPITAL REGIONAL MANUELA BELTRAN 

EVALUACION FINANCIERA



FECHA: JULIO 13 DE 2010

EMPRESA: INVERSIONES AJOVECO S.A. 

VALOR PROPUESTA : 191.578.409,76

PRESUPUESTO: $ 200.000.000

VIGENCIA: DOS MESES A PARTIR DE SUSCRIPCION ACTA DE INICIO 

CUMPLE

AÑO DE 

EJECUCION 

NIVEL DE 

LA 

INSTITUCI

ON

2008 III

2008 III

COLOCAR       SI 

/NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Nota: Se continúa evaluando la presente propuesta teniendo en cuenta que al solicitar las aclaraciones a la misma

por parte del Comité Evaludor, el ofertante manifiesta que se compromete a entregar lo definido en el anexo 2 del

Pliego de Condiciones, lo cual está descrito en el anexo 2 de su propuesta, según el oficio suscrito por el SeñorJUAN 

MANUEL PALACIOS V. Representante Legal  de INVERSIONES AJOVECO S.A de fecha 14 de julio de 2010.

Todo suficiente para el buen desempeño de la maquina.

Licencia windows xp professional sp3 English o Español o windows Seven

Prof

Debe incorporar consola de identificación y previsualización de imágenes basado en la tecnología de

fósforo foto-estimulable de última generación.

Debe incorporar consola de identificación y previsualización de imágenes que incluya 

CPU con:  

Disco duro: mínimo de 160 GB 

Procesador: al menos core 2duo

Memoria RAM al menos de 2 GB 

EVALUACION TECNICA

VALOR AGREGADO

Sistema de Captura Digital – CR: para la digitalización de las imágenes radiológicas, generadas a través

de los equipos de RX convencional y que:

El lector debe cumplir con el estándar DICOM 3.0 y ser compatible con todas las modalidades que a su vez

cumplan dicho estándar

Debe admitir chasis para radiología y mamografía como mínimo y según sea el caso de 24x30, 18x24,

35x35, 35x43, 24x30, y al menos 15 CASSETTES + IP, incluyendo todos los demás necesarios para la

adecuada prestación del servicio.

EXPERIENCIA EN ACTIVIDADES INHERENTES O PROPIAS DEL OBJETO DEL CONTRATO  EN  

INSTITUCIONES DEL MISMO ORDEN COMO MINIMO EN UN II NIVEL EJECUTADAS EN LOS ULTIMOS 

CINCO AÑOS. 

SI

EMPRESA

CLINICA SANTA ANA S.A. 

CLINICA SAN JOSE DE CUCUTA S.A. 

OBJETO:    SUMINISTRO DE EQUIPOS Y SOFTWARE NECESARIOS PARA DIGITALIZAR EL SERVICIO DE IMAGENOLOGIA, QUE INCLUYE RX CONVENCIONAL Y DIGITAL, 

MAMOGRAFIA CONVENSIONAL, REDIOLOGIA ODONTOLOGICA, IMPRESION EN RED DEL TAC Y DE ESTUDIOS ULTRASONIDO, REQUERIDOS TODOS PARA LA 

ATENCION OPORTUNA Y EFICIENTE Y DE ACUERDO A LOS REQUERIMIENTOS INSTITUCIONALES DE LA ESE HOSPITAL REGIONAL MANUELA BELTRAN 

EVALUACION TECNICA Y EXPERIENCIA

EXPERIENCIA

CRITERIO



SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Garantizar la implementación de un sistema de almacenamiento y Distribución con capacidad mínima para 

los estudios requeridos por la ESE con duración mínima de un (1) año.

Funcionamiento en ambiente Microsoft Windows XP SP3 o Windows seven y capacidad de ampliación 

futura de acceso externo vía Web.

Software para Distribución y Visualización de Imágenes: En DEMO, a prueba por mínimo siete meses

con opción de compra a su finalización, que para el primer año no supere el valor del 30% del monto de la

presente licitación:

Soluciones PACS garantizando su disponibilidad 24 horas al día 7 días a la semana.

Garantizar el soporte técnico permanentes para la eventualidad de fallas en el funcionamiento del sistema. 

Instalación y configuración del servidor de almacenamiento de datos suministrado por la Institución.

Garantizar licencia para acceso en línea al software para por lo menos ocho (8) accesos concurrentes de 

los puntos críticos de la Institución.

Garantizar que el sistema provea al menos un mínimo de dos (2) años de almacenamiento On Line 

Impresión mínima en cinco (5) tamaños de película, incluyendo mamografía

Estación diagnóstica:

WORKSTATION con Memoria RAM de 4GB, procesador core 2 duo o superior, disco duro mayor o igual a

160 Gb, licencia Win. XP Pro, mouse óptico, teclado USB, Unidad óptica 16X DVD+/-RW, tarjeta gráfica

suficiente para óptimo rendimiento del monitor ofertado, al menos 1 PCI-EX y licencia de software de

herramientas para diagnóstico.

MONITOR especializado para lectura y diagnóstico radiológico: Pantalla táctil LCD, DUAL o no, de 5 MPX

en escala de grises, mayor de 20”

Software con herramientas de apoyo para un radiólogo

Radiovisógrafo para odontología: Con sensor electrónico para reemplazar la película radiográfica

tradicional 

Impresora: Se garantizará el suministro en comodato por 60 meses de la impresora requerida en el

proceso de digitalización de Imagenología con un consumo exigido no mayor de dos (2) cajas al mes y

debe incluir:

Tecnología en seco, de la más alta resolución y nitidez.

Resolución mínima de 500 ppi y óptima para mamografía.

Impresión mínima de 60 películas por hora

Conectividad DICOM

Mínimo con dos bandejas de alimentación

Licencia software de CR.

visor touch screen con panel no menor de 17”, para validar las imágenes una vez procesadas.

Posteriormente la imagen debe poder ser impresa o enviada a un PACS para su diagnóstico.

Debe incluir un software para grabación en medio magnético externo de las imágenes diagnósticas.
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PUNTAJE 70

ELABORO: __________ __________

REVISO: __________ __________

APROBO __________ __________

Se solicita proponer el valor para mantenimiento correctivo de los equipos y el sistema una vez agotado el 

tiempo ofertado de garantía, del que será tenido en cuenta el valor en el momento de evaluar la propuesta.

Se elaborará una ficha técnica para cada uno de los equipos, con los datos de configuración de hardware y 

software, en la cual se llevará el record de las visitas preventivas realizadas y el trabajo efectuado.

El mantenimiento ofrecido debe incluir: 

 Actualizaciones, mano de obra, partes defectuosas de fábrica, partes y repuestos (que  no estén dañados 

por mal uso y el maltrato).

- Atención presencial, vía mail, remota  y telefónica.

Se deberá garantizar el mantenimiento correctivo consistente en visitas para la evaluación y corrección de

las fallas de Hardware o software reportadas por el cliente en una llamada de servicio, con oportunidad no

mayor a dos (2) días, así como la posibilidad de asistencia técnica inmediata, vía teléfono, mail, o acceso

remoto al sistema. 

El número de mantenimientos correctivos es ilimitado y por el tiempo que dure la garantía.

Capacitación en el manejo del software a cargo del contratista, con cronogramas por el establecido.

El proponente deberá incluir el valor del licenciamiento del software por tiempo o número de estudios una 

vez se venza el periodo de prueba del producto.

Garantía:  Mínimo 12 meses de garantía, contados a partir de la fecha de colocación en producción.

Se deben garantizar dos (2) mantenimientos preventivos completos por año. 



FECHA: JULIO 13 DE 2010

EMPRESA: INVERSIONES AJOVECO S.A. 

VALOR PROPUESTA : 191.578.409,76

PRESUPUESTO: $ 200.000.000

VIGENCIA: DOS MESES A PARTIR DE SUSCRIPCION ACTA DE INICIO 

UNICA PROPUESTA 30 PUNTOS 

ELABORO: __________ __________

REVISO: __________ __________

APROBO __________ __________

OBJETO:    SUMINISTRO DE EQUIPOS Y SOFTWARE NECESARIOS PARA DIGITALIZAR EL SERVICIO DE IMAGENOLOGIA, QUE INCLUYE RX CONVENCIONAL Y DIGITAL, 

MAMOGRAFIA CONVENSIONAL, REDIOLOGIA ODONTOLOGICA, IMPRESION EN RED DEL TAC Y DE ESTUDIOS ULTRASONIDO, REQUERIDOS TODOS PARA LA 

ATENCION OPORTUNA Y EFICIENTE Y DE ACUERDO A LOS REQUERIMIENTOS INSTITUCIONALES DE LA ESE HOSPITAL REGIONAL MANUELA BELTRAN 

EVALUACION  ECONOMICA



FECHA: JULIO 13 DE 2010

EMPRESA: INVERSIONES AJOVECO S.A. 

VALOR PROPUESTA : 191.578.409,76

PRESUPUESTO: $ 200.000.000

VIGENCIA: DOS MESES A PARTIR DE SUSCRIPCION ACTA DE INICIO 

TOTAL PUNTAJE 100

APROBO

Gerencia

EVALUACION TECNICA 70

EVALUACION ECONOMICA 30

EVALUACION JURIDICA Y LEGAL CUMPLE

EVALUACION FINANCIERA CUMPLE

EXPERIENCIA CUMPLE

OBJETO:    SUMINISTRO DE EQUIPOS Y SOFTWARE NECESARIOS PARA DIGITALIZAR EL SERVICIO DE IMAGENOLOGIA, QUE INCLUYE RX CONVENCIONAL Y DIGITAL, 

MAMOGRAFIA CONVENSIONAL, REDIOLOGIA ODONTOLOGICA, IMPRESION EN RED DEL TAC Y DE ESTUDIOS ULTRASONIDO, REQUERIDOS TODOS PARA LA 

ATENCION OPORTUNA Y EFICIENTE Y DE ACUERDO A LOS REQUERIMIENTOS INSTITUCIONALES DE LA ESE HOSPITAL REGIONAL MANUELA BELTRAN 

RESUMEN DE LA EVALUACION

CONCEPTOS PUNTAJE


